ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

                                      2016 年 12 月 1 日

関係各位

          会 社 名   ケアパートナー株式会社

                        代表者名     代表取締役社長 白井 孝和

産学連携『元気創造プロジェクト』

東京モード学園学生によるケアパートナー創業 20 周年記念

ユニフォームデザインコンペ開催のお知らせ

ケアパートナー株式会社（代表取締役社長 白井孝和）は創業 20 周年記念、ユニフォームデザイン

コンペをファッション・メイク・デザインを学ぶ学校法人・専門学校 東京モード学園（校長 青木 稔 氏）

の皆様と共に、産学連携『元気創造プロジェクト』として開催が決定しましたのでお知らせいたします。

１． プロジェクト概要

 近年の少子高齢化社会の急速な進展は、社会全体のバランスを崩す大きな要因となっています。

弊社は、『ケアパートナーで元気に』を会社スローガンに掲げ、『元気を創造する企業』として弊社に

関わる全ての皆様と共に歩んで参りました。

この度 2018 年度に創業 20 周年を迎えるにあたり、産学連携の『元気創造プロジェクト』の一環と

して充実した職場環境構築に向けた取り組みを行います。学校法人・専門学校 東京モード学園学生の

皆様と連携し、新たにスタッフのユニフォームをデザインしていただくこととなりました。学生の

皆様には、ケーススタディを通して少子高齢化問題や介護現場・保育現場の状況を知っていただき、

斬新なアイディアと使いやすさを追求したユニフォームデザインの制作に取り組んでいただきます。

また、今回は姉妹校でもある学校法人・専門学校 首都医校の皆様とも医療介護現場目線での連携を

図る予定です。

【プロジェクト概要】

名     称：産学連携『元気創造プロジェクト』

制 作 内 容：介護・看護・保育スタッフ・調理スタッフ・事務スタッフのユニフォームデザイン

応 募 期 間：2016 年 12 月～2017 年 1 月末まで

参  加  者：学校法人・専門学校 東京モード学園

ファッションデザイン学科 高度専門士コース 2 年生 42 名

ファッションデザイン学科 2 年生 50 名

ファッション技術学科 2 年生 11 名

スケジュール ：ケーススタディ 2016 年 12 月 2 日

        一次選考    2017 年 1 月下旬～2月中旬

        最終選考    2017 年 2 月中旬～2月下旬

        結果発表    2017 年 3 月中旬

（各 HP にて掲載予定）

以上

○本件に関するお問い合わせ先 ・・・ 03-6718-9077（創業20周年プロジェクト 本間／内藤）